REQUERIMENTO Nº 124/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO – PAULO DA SILVA TEIXEIRA, COM CÓPIA

AO SENHOR SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DESPORTO E LAZER – JOÃO LUIZ DE

SOUZA FRANÇA FILHO, SOLICITANDO RETORNO DA PISTA LIBERADA TODAS AS

QUARTA-FEIRAS NA ORLA DO MIRITI NO BAIRRO DA LIBERDADE.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta solicitação proporcionar condições para o retorno da pista liberada na Orla do

miriti, sendo sempre acompanhada por uma equipe de saúde(enfermeiro,técnico de enfermagem e acs)

proporcionando que o local volte a ser frequentado pela comunidade e o movimento comercial volte a

ter um retorno maior.

Sendo este que é um evento de extrema importância para saúde praticando atividades

em grupos.

Diante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 06 de fevereiro de 2023

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

http://www.manacapuru.am.gov.br/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com